
Lois 34570  p.1 

Centre de documentation administrative  A.Gt 25-06-2009  
Secrétariat général  Mis à jour au 01/10/2009 

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant 
reconnaissance des qualifications prévues par le décret du 19 
juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques  

 
A.Gt 25-06-2009  M.B. 24-09-2009 

 
Le Gouvernement de la Communauté française, 
 
Vu le Décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques; 
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 18 novembre 1991 

portant exécution du Décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs 
scientifiques; 

Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 20 mars 2008 
fixant la répartition des compétences entre les Ministres du Gouvernement de la 
Communauté française; 

Vu les propositions introduites par les institutions universitaires; 
Arrête : 
 
Article 1er. - En vertu du Décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des 

chercheurs scientifiques, les niveaux de qualification B (chargé de recherche : 
A.Bellabdaoui, F Boschini, S. Boutry, A Chretien, M-G Dondero, C. Danoh, J. 
Deceuster, F. Giacomelli, M. Gueders. N. Rocks, F. Senny, C. Streydio, C. Vreuls, G. 
Zocchi), C (chercheur qualifié : K. Bajou, C. Lambert, T. Morel, M. Ovidio, D. Votion) 
sont reconnus aux personnes citées dont les noms et qualités sont repris dans le 
tableau annexé au présent arrêté : 

 
Article 2. - La date de la reconnaissance de niveau est fixée pour chaque 

personne en regard de son nom sous la rubrique "date de niveau". 
 
A cette même date, l'ancienneté scientifique, calculée en années et mois, est 

indiquée dans les deux colonnes précédentes. 
 
Bruxelles, le 25 juin 2009. 
 

Pour le Gouvernement de la Communauté française : 

La ministre de l'Enseignement supérieur, de la Recherche scientifique et des Relations 
internationales, 

Mme M.-D. SIMONET 



Lois 2  p.2 

Centre de documentation administrative A.Gt 25-06-2009 
Secrétariat général  mis à jour au 01/10/2009 

 

NIV NOM PRENOM JJMMAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV 
B BELLABDAOUI Adil 17/09/1975 Docteur en Sciences Appliquées FPM’s 5 4 28/11/2008 
 BOSCHINI Frédéric 23/05/1975 Docteur en Sciences ULg 10 1 01/03/2009 
 BOUTRY Sébastien 25/07/1978 Docteur en Sciences UMH 7 3 05/12/2008 
 CHRETIEN Aline 04/10/1979 Docteur en Sciences FUNDP 5 3 31/07/2008  
 DONDERO Maria Giulia 21/05/1975 Docteur en communication et nouvelles 

technologies 
ULg 6 5 01/03/2009 

 DANOH Charlemagne 04/02/1968 Docteur en Sciences appliquées Ulg 2 0 01/03/2009 
 DECEUSTER John 21/12/1979 Docteur en Sciences de l’Ingénieur FPMs 6 1 02/02/2009 
 GIACOMELLI Fabrice 01/09/1976 Docteur en Sciences ULg 9 2 01/03/2009 
 GUEDERS Maud 15/07/1979 Docteur en sciences biomédicales et 

pharmaceutiques 
ULg 7 5 01/03/2009 

 ROCKS Natacha 23/12/1980 Docteur en sciences biomédicales et 
pharmaceutiques 

ULg 6 5 01/03/2009 

 SENNY Frédéric 05/02/1979 Docteur en Sciences de l’Ingénieur ULg 6 5 01/03/2009 
 STREYDIO Catherine 09/09/1959 Docteur en sciences médicales appliquées ULB 15 8 01/08/2008 
 VREULS Christelle 17/06/1977 Docteur en Sciences ULg 9 2 01/03/2009 
 ZOCCHI Germaine 14/08/1955 Docteur en Sciences ULg 5 7 01/03/2009 
NIV          
C BAJOU Khalid 12/10/1965 Docteur en Sciences ULg 12 4 01/03/2009 
 LAMBERT Charles    25/12/1960 Docteur en sciences biomédicales ULg 13 10 01/03/2009 
 MOREL Thierry    01/08/1968 Docteur en physique ULg 9 11 01/03/2009 
 OVIDIO Michaël    28/02/1972 Docteur en Sciences ULg 13 5 01/03/2009 
 VOTION Dominique    09/11/1967 Docteur en Sciences vétérinaires ULg 15 7 01/03/2009 

 

(Tableau annexé à l’arrêté du 25 juin 2009) 

 


